lensionum nondum finitarum, quibusvis

personis cuiuscumque gradus , status
,

condilionis et praeeminentiae , etiamsi

imperiali, regali, ducali, aul alia quavis

praefulgeant dignitate , etiam in vim

contractus, et ex quocumque titulo, etiam

oneroso , et per quascumque , tam sub

plumbo, quam in forma Brevis, sub an-

nulo Piscatoris, aut etiam alias quomo-

documque et qualitercumque expeditas

litteras, ac sub quavis verborum forma,

quam et praemissorum omnium teno-

res Sanctilas Sua prò expressis haberi

voluit, latissime extendendos.

lxv. Ilem, cum nonnulli in impetratio-

nibus beneficiorum ecclesiasticorum prò

tempore vacantium, et certo modo vaca-

turorum, asserendo rllorum fructus, etc,

cerlum per eos expressum annuum va-

lorem non excedere, nonnunquam obti-

neant a Sanctitate Sua, ut huiusmodi

valorem annuum augere possint, ut ve-

rius possit in confectione lillerarum su-

per huiusmodi impetrationibus summa
aut valor annuus exprimi, aliter desuper

non specificato , ne de ventate huius-

modi concessionis imposterum haesitari

contingat, declaravit praetextu conces-

sionis huiusmodi valorem ipsum usque

ad tertiam partem valoris expressi, et

in prima, quae desuper fiet litterarum

expeditione, dumtaxat augeri posse, et

eas, quas litteris iam expeditis cum ex-

pressione valoris specificati , aut non
integro augmento praedicto, denuo de-

super expediri contigerit litteras cum
aliquo augmento valoris huiusmodi, nul-

lius esse roboris vel momenti , etiamsi

motu proprio beneficiales graliae et dis-

Quod frodai
io tertià parie

augeri possint

vigore clausu-

la».
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posiliones quaecumque a Sanclilule Sua

emanaverint.

d
?

insordo- lxvi. Item , ne personis
,
prò quibus

lillcrae Suae SancLitalis emanabunt, ob

generalem absolulionem a eensuris eccle-

siasticis, quibus ligali forenl, ad earum 1

cffectum, indifferenter concedi, et in lì t—

Loris apostolicis apponi solitam*, praeste-

lur occasio censuras ipsas vilipenderli

et insordescendi in illis, slatuit et or-

dinava huiusmodi absolutionem et clau-

sulam in litteris, quas in futurum cum

illà concedi contingcnt 3
, non suffragari

non parentibus rei iudicatae, incendia-

riis, violatoribus ecclesiarum , falsifica-

toribus, et falsificari procurantibus lit-

leras et supplicalioues apostolicas , et

illis utenlibus , receplaloribus et fauto-

ribus eorum, ac res vetilas ad infideles

deferentibus, violatoribus ecclesiasticae

libertatis, via facti ausu temerario apo-

slolicis mandatis non obtemperantibus,

et nuncios vel executores Apostolicae

Sedis et eius officialium eius commissa

exequentes impedientibus
,
qui propter

praemissa vel aliquod eorum exeommu-

nicati a iure vel ab homine per quatuor

menses scienler excommnnicationis sen-

lentiam huiusmodi substinuerint, et ge-

neraliler quibuscumque aliis, qui cen-

suris aliquibus eliam alias quam ul prae-

fertur quomodolibet ligali, in illis per

annum continuum insorduerint.

officuios nihii lxvii. Item idem dominus noster exa-
exiganl ultra .... c . c
debitum. ctionibus

,
quas Sanclilas bua non sine

displicenlià plerumque fieri intellexit

per officiales Romanae Curiae, qui con-

stitutis sibi emolumentis, prò exercilio

oflìciorum quae obtinent, non contenti,

ultra a prosequenlibus negotiorum quo-

rumdam expeditionem in eàdem Curia

exigere non verentur, obviare volens,

1 Edit. Main. legit eorum (r. t.).

2 Edit. Main. legit solita (R. t.).

3 Potius lege conlinget (r. t.).
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distriate praecipiendo inhibuil omnibus

et singulis quaevis officia in eàdem Cu-

ria oblinenlibus, ne de cetero quidquam

praelextu oflìciorum, quae ubtinerent
,

quovis colore , etiam celerioris expedi-

lionis, ultra emolumenti huiusmodi exi-

gere, seu ad hunc effeclutn expeditionem

eorum, quae eis inciimbunt , malitiose

differrc, sub excommnnicationis, et prae-

ter illam suspensionis a perceptione emo-

lumentorum huiusmodi prò prima ad se-

mestre, et prò secnndà ad annum, et prò

tertià vicibus, quibus sic excederent, pri-

valionis oflìciorum per eos obtentorum,

in quibus sic excesserint, poenis. Ac vo-

luit, quod S. R. E. vicecancellarius et

camerari us excedentes ipsos respective,

proul eis subsunt
,
per subtraclionem

emolumenlorum eorumdem, ac alias ut

praefertur , compellanl ab huiusmodi

illicitis exactionibus abslinere, ac contra

eos per praedictas poenas, et alias, prout

melius expedire viderint, procedant.

lxviii. Item sanctissimus dominus no- Resecano bs-
Dclìcioruro va-

sler provide considerans consuevisse caulinni se.to
1

. Apostolica va-

quandoque Romanos Pontihces praede- caute,

cessores suos beneficia
,
quae vacante

Sede Apostolica vacare conligerant, dis-

positioni suae reservare , intendens de

beneficiis huiusmodi tam conclavistis

quam pauperibus clericis et aliis bene-

merilis personis providere, omnia et sin-

gula beneficia per regulas Canccllariae

Apostolicae aut quaslibet alias aposto-

licas conslitutiones lemporales Romani

Pontificis prò tempore exislcntis dispo-

silioni quomodolibet et ex quavis causa

reservari solita, quae a die obitus felicis

recordationis Benedicti XIII praedecesso-

ris sui usque ad diern xn iulii currentis

vacaverunt, et de quibus per quoscumque

ordinàrios collatores tunc dispositum

nonfuerat, seu minus valide dispositum

fuerat, suae provisioni ac dispositioni

reservavit. Deeernens irritimi, etc,
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lmx. Jtern, quia ad opportunam non-

nullorum snggestionem quandoque con-

tingit
,

praedecessorcs suos Romanos

Pontifices prò tempore existentes , sub

conlraclorum debitorum vel diversis aliis

praetexlibus , concessisse et indulsisse

beneficialis , ut fructns suorum bene-

ficiorum, ani partem eorum, anticipatis

solulionibus ad lempus elocare, vel erga

creditores aut quascumqite alias perso-

nasobligare vel hypothecare, in solutum

dare, aut alias quomodolibet de eis dis-

ponere licere! ad tempus minime re-

striclum ad vilam supplicanlium , cum

gravi successorum praeiudicio et eccle-

siarum detrimento; ideo indemnilati ec-

clcsiarum et successorum in beneficiis

huiusmodi salubriler consulere volens,

revocavit, cassavit et annullavit omnia

et singula indulla et facultates in eà

parte ,
qua needum vere et realiter

sortita sunt effectum, per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores suos

hactenusad favorenti quarumeumque per-

sonarum concessas, quibus eis vel eo-

rum singulis ullo modo, et ex quavis

causa vel praetextu permiltilur fructns

certos vel incertos , iura , obventiones

et emolumenta quaecumque quorumli-

bet beneficioi'um per eos obtentorum

anticipatis solulionibus ultra unicum an-

num elocare, arrendare, ad fìrmam vel

responsionem concedere, vel eos ad fa-

vorem quarumeumque personarum quo-

modolibet obligare vel hypothecare, in

solutum dare, aut de eis quomodolibet

et ex quavis causa disponere prò tem-

pore ad vitam beneficiatorum et tempus,

quo beneficia huiusmodi obtinuerint, mi-

nime restricto et coarctato; illorum te-

nores, eie; decernens irritum, etc.

Quo.ir.ar.iina- lxx. Item , cum S. R. E. cardinales
le» non cum- . ,

prebeiniaiHur sa ri et : ssi iti o domino nostro assistant, ac
sub rijzuliS la- '

cieadH. propterea debeanl specialibus praero-

gativis et priviiegiis gaudere, idem do-
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minus noster statuii, ordinavil et decla-

vavit
,
quod in qnibuscuscumque con-

slitutionibus et regulis per Sanctitalem

Suam edendis non comprehendanlur

neque comprehensi censeanlur ipsi car-

dinales, nisi illae eorumdem cardinalium

favorem concernant, vel conslituliones

edendae de eorumdem cardinalium vel

maioris partis eorum Consilio editae fue-

rint, seu in eisdern regulis et conslitu-

tionibus fatta fnerit ipsorum cardina-

lium expressa menlio.

lxxi. Item Sanctitas Sua statuit et de- yuoj reguiae

, •. i
••.-!• Cancellariae

claravil, quod praennssis, et quibusvis non compre.
... i-n ii . bendanlur sub

alns regulis Cancellarne suo tempore generalità» de-

edendis et publicandis, nunquam cen-

seatur derogatimi in quibuscumque con-

stilutionibus, litteris, Brevibus, indullis

et aliis obrdinalionibus apostolicis, etiam

motu proprio et ex certa scientià ema-

natis, per quaecumque verba et decreta

derogatoria , irritantia , universalia et

amplissima, et clausulas quantumvis effi-

cacissimas, etiam derogatoriarum dero-

gatorias , atque specialis et individuae

evpressionis vim habentes et habentia,

nisi facta fnerit de illis expressa mentio,

et non aliter, nec alio modo.

lxxii. De poteslate reverendissimi do- Potentai»» »i-

. . . n .. . ii • cecancellarti ot

mini vicecancellarn et cancellanam re- «««mii.

genlis.

Primo, quod possit commitlere abso-

lutionem illorum, qui ignoranter in sup-

plicationibus vel in litteris apostolicis

aliquid scriberent, corrigerent vel de-

lerenl.

Item, quod possit corrigere nomina
et cognomina personarum ( non tamen
eorum quibus gratiae et concessiones

fiunt) ac benefìciorum, dum tamen de

corpore constet.

Item, quod possit omnes causas bene-

ficiales, etiam non devolutas, commiltere

in Curia, cum poteslate citandi ad partes.

Rem, quod processus apostolica aneto-
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rilate dccretos aggravare possit cura in-

vocatione brachii saecularis, et sentenlias

executioni demandari faccre contra in-

Irusos et inlrudendos, per lilleras aposto-

licas desuper eonficiendas, et non alias.

Itero
,
quod possit signare supplica-

tiones manibus duorum referendariorum

signalas de beneficiis ccclesiasticis sae-

cularibus et rcgularibus disposilioni apo-

stolicae generaliler non reservatis, quo-

rum cuiuslibel valor cenlum florenorum

auri de Camera vel tolidem librarum

turonensium parvorum seu lotidem in

alia moneta, secundum communem aesti-

mationem, valorem annuum non excedet.

Ilem
,
quod possit signare supplica-

tiones , etiam duorum referendariorum

manibus signatas , de novis provisioni-

bns, si neutri, et subrogationibus prò

colliligantibus, in quibus non delur clau-

sula generalem reservationem imporlans.

Item
,
quod possit ad ordines susci-

piendos arctatis prorogare terminos de

dictis suscipientìis ordinibus, usque ad

proxima lune a iure stalula tempora,

in quibus sic ardati successive ad ipsos

ordines promoveantur.

Placet, publicenlur ci adscribanlur L.

Dat. die 13 iulii 1730, pontif. anno i.

Lectae et publicalae fuerunt supradictae

regulae, ordinationes et constiluliones in

Cancellarià Apostolica ab uno ex reveren-

dissimorum palrum dominorum maioris prae-

sidentiae abbreviatoribus, anno Incarnationis

dominicae mdccxxx , die vero xxiv mensis

iulii, pontificatus praelibati sanctissimi do-

mini nostri Clementis XII anno i.

Ioseph Maria Minicotius procustos.

II.

Graliae et privilegia conclavislis postremi

conclavis concediintitr
1

1 Eadem privilegia concessore Romani Pont,

post Clementem Vili const. ASquilati consen-

si PP. 19 An. C. 1730

Clemens Papa XII,

rr.BlS. — Molu proprio, etc.

Nos , volentes dilectos filios conclavi- piooominm.

stas, qui conclavi, in quo nos divina Ta-

verne clemenlià ad summi aposlolalus

apicem assumpti fuimus, nobis et vene-

rabilibus fralribus noslris S. R. E. cardi-

nalibus uli familiarcs continui commen-

sales inservienles inlerfuerunt, quique eA

de causa labores, vigilias et incommoda

plura subierunt, habità ralione obsequio-

rum huiusmodi, favoribus, graliis et pri-

vilegiis prò cuiusque mentis exornare.

§ 1. Ipsosquc conclavistas (quibus ho- Eo» ramili».

,. ... . . .. . . . res coulinuos

die, ac ahis pariicipantibus descriplis commensale
. .. . . . . suos, notarios,

in rolo seu divisione subscripto scucomiios, mes,

subscripta per venerabile») Iralrcm no-

strum Antonium Franciscum de Valen-

tibus , archiepiscopum Tlieodosiensem

nuncupalum , datarium nostrum , sum-

mam decem millium sculorum auri in

auro stamparum ex pretio tot officiorum

vacabilium ad nos speclanlium graliose

donavimus) in veros, indubilatos et non

ficlos familiares conlinuos commensales

nostros, ac eos, qui ex illis clerici exi-

stunt, seu militiae clericali adscribi de-

siderant, quosque tres praefatae S. R. E.

cardinales singulatim in quolibel ordine

antiquiores gradu , nobilitate et aliis

meritis dignos tali dignitale iudicave-

rint, in nostros et Sedis Apostolicae

nolarios, sine tamen praeiudicio dilecto-

rum fìliorum de numero participantium

nolariorum, recipimus, el tara illos quam
alios conclavistas singulos, qui singula-

tim ab iisdem tribus cardinalibus digni

tali honore reputati fuerint, sacri palalii

et aulae Lateranensis comites et milites,

et tam illos quam omnes eliam quos-

cumque alios conclavistas indistincle

,

qui nobiles non sunt, nobiles, quique

Urbis vel alicuius alterius ex civilatibus

laneum, etc. anno mdxcii. Morem vero huius-

modi anliquiorem fuisse ibid. fatetur Cherubinus,
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temporali dominio eidem S. II. E. me-

diate vel immediate subiectis cives esse

volncrint, singnlos in eà ipsà civilale ,

quam singillalim quisque eorum elegerit,

et ad qnam ab eisdem tribus cardina-

libus se admitti petierit, veros cives,

et ad instar, et sine lillà prorsus diffe-

rentià inter eos et singnlos alios veros

originarios et antiquissimos etiam no-

biles et participanlcs cives ipsins Urbis

vel civilalis, itaut ipsum ius civilitatis

ad quoscumqne illorum baeredes eodem

modo transeat, creamus, constituimns et

deputamus, ac nobilitatis et civilitatis

titulo, honore et insigniis decoramus
,

aliorumque familiarium et continuorum

commensalium nobis aclu in palalio no-

stro apostolico inservienlium, ac in il-

lius tinello comedentium et bibenlium,

ac nostrorum et Sedis praefalae nota-

riorum
,

palatii et aulae praedictorum

comitum , militum et nobilium , ac ci-

vium huiusmodi originariorum numero

et consortio favorabiliter aggregamus
,

et prò veris, indubitalis et non (ìclis fa-

miliaribus continuis commensalibus, ac

notariis noslris , comilibns , nobilibns ,

mililibus et civibus deinceps liaberi vo-

lumus et reputari mandamus; eisque ut

in quibuscumque impelrationibus, con-

cessionibus et litteris, tam graliam quam

iustitiam separatim seu utramque mix-

tim concernentibus , se familiares con-

tinuos commensales, nostrosque comiles,

milites, nobiles et cives etiam origina-

rios nominare possint, nec propterca

impetraliones, conccssiones et litlerae

huiusmodi subreptionis vitio subiaceant,

sed validae et efficaces existant, ac ex

nunc deinceps in perpetuimi omnibus

et quibuscumque, ac pror-us similibus

antelationibus, praerogativis, privilegiis,

libertatibus, immunitatibus , mandatis

,

suspensionibus, favoribus
, gratiis , pri-

vilegiis, indullis, ac iuribus quibus alii

nOMANUM An. C. 1730

nostri familiares tempore dictae assum-

ptionis nostrae ad summi apostolatus